Протокол № 6

выездного заседания Совета регионального объединения работодателей Пермской области «Сотрудничество»

г. Пермь

       «15» июня 2006 г.

На заседании присутствуют: 60 чел. (список прилагается)

Председательствующий:

Цыганков В. И. – генеральный директор РОР ПО «Сотрудничество»

Повестка дня:

	1.
	Открытие заседания Совета
	Цыганков Василий Иванович  –

ген. директор РОР ПО «Сотрудничество»

	2.
	Приветственное слово. Презентация Территориальной генерирующей компании №9

	Родин Валерий Николаевич – ген. директор ОАО «ТГК - 9»

	3.
	Перспективный план развития г. Перми
	Шубин Игорь Николаевич – глава г. Перми

	4.
	· Проблемы перезонирования площадок промышленных предприятий;

· комплексные застройки;

· реконструкция кварталов, занятых ветхим жильем.

	Виноградов Александр Алексеевич – зам. начальника архитектурно-планировочного управления города Перми

	5.
	Обмен мнениями, обсуждение.

	6.
	Организационные вопросы РОР «Сотрудничество»:

· о подготовке к визиту руководства ОАО «РЖД»;

· о дисциплине уплаты членских взносов;

· о плане мероприятий, приуроченных к 10-летию Объединения;

· прием в организацию.

	Цыганков Василий Иванович  –

ген. директор РОР ПО «Сотрудничество»

	7.
	Экскурсия по Пермской ТЭЦ-14.

1. Заседание Совета открыл генеральный директор РОР ПО «Сотрудничество»

Цыганков В. И.

2. С приветственным словом к участникам заседания выступил генеральный директор ОАО «ТГК-9» Родин В. Н.

Участники заседания отметили, что ОАО «ТГК-9» создана в ходе реформирования энергетической отрасли и объединяет генерирующие мощности Свердловской области, Пермского края, Республики Коми. В состав ОАО «ТГК-9» входят 32 филиала, численность персонала в которых 11 тыс. человек. Основные виды деятельности компании – производство электроэнергии, производство и транспортировка тепловой энергии. Электрическая мощность - 4700 МВт, в т.ч. 2815 МВт в Пермском крае. Тепловая мощность - 16,5 тыс. Гкал./час., в т.ч. в Прикамье - 6819 Гкал./час. В рамках инвестиционной программы в 2006 году «ТГК-9» планирует вложить 2 млрд. 350 млн. рублей. Наиболее значимые инвестиционные объекты в Пермском крае – Березниковская ТЭЦ-2, Закамская ТЭЦ-5, Чайковская ТЭЦ-18.

В целом, ОАО «ТГК-9» обеспечивает надежное снабжение потребителей электрической и тепловой энергии. Профессиональная команда сотрудников, позиция взвешенного менеджмента компании позволяют говорить о формировании современного, инвестиционно-привлекательного предприятия.

3. Заслушав информацию главы города Перми Шубина И. Н. о перспективном развитии города Перми, решили:

· Информацию принять к сведению.

· Отметить готовность городской администрации к диалогу с промышленниками в обсуждении вопросов градостроительной стратегии.

4. Заслушав и обсудив доклад заместителя начальника архитектурно-планировочного управления г. Перми Виноградова А. А. решили:

· Информацию о Генеральном плане города Перми на период до 2020 года принять к сведению.

· Продолжить диалог руководителей предприятий и администрации Перми по перспективам развития города в рамках встреч и круглых столов.

· Заинтересованным руководителям подготовить и направить в адрес исполнительной дирекции предложения по участию в формировании плана развития города, вопросы для обсуждения на круглых столах.

5. Рассмотрев заявления о вступлении в объединение работодателей от ООО «Искра-Турбогаз» (генеральный директор Соколовский М. И.) решили:

· принять ООО «Искра-Турбогаз» в члены РОР ПО «Сотрудничество».

Голосовали единогласно.

6. Информацию о визите в г. Пермь руководства ОАО «РЖД» 23 июня 2006 г. принять к сведению.

Заинтересованным предприятиям до 20.06.2006 г. направить в адрес департамента промышленности и природопользования Пермской области информацию об актуальных проблемах, вопросах, предложениях, касающихся взаимодействия с ОАО «РЖД», его филиалами или структурными подразделениями.

7. Информацию о дисциплине уплаты членских взносов принять к сведению.

8. Исполнительной дирекции проработать план проведения мероприятий, приуроченных к 10-летию Объединения с последующим обсуждением его на заседании Президиума и доведением информации до членов РОР.

9. Объявить благодарность генеральному директору ОАО «Территориальная генерирующая компания №9» Родину В. Н. за подготовку и проведение выездного заседания РОР ПО «Сотрудничество» вручил генеральный директор объединения Цыганков В. И.
Генеральный директор

РОР ПО «Сотрудничество»

В. И. Цыганков

И.Н. Саврасов

тел. 210-83-88